
 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

 

  Cu privire la monitorizarea emisiunilor culturale de la postul TV Moldova 1 

 

 

În conformitate cu prevederile art. 56 alin. 6-9, art. 58 lit.c), art.64 alin.(4)-(5) din 

Codul audiovizualului al Republicii Moldova, în baza pct. 35-42 din Regulamentul 

Consiliului de Observatori al Instituţiei Publice Naţionale a Audiovizualului Compania 

„Teleradio-Moldova”, modificat prin Hotărârea Consiliului de Observatori nr. 11 din 

17.03.2015,  

 

Consiliul de Observatori 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

1. Se ia act de monitorizarea emisiunilor culturale de la postul TV Moldova 1. 

2. Pentru a da dinamicitate emisiunii Purtătorii de cultură, Consiliul de Observatori   

recomandă ca în cadrul ei să fie incluse mai multe subiecte. 

     3. Pentru ca emisiunea Lecturi à la carte să nu  piardă din calitate,  Consiliul de 

Observatori recomandă ca filmările să se facă într-un alt local, nu cel de la Moll.  

     4. Prezenta hotărâre intră în vigoare în ziua adoptării. 

 

S-a votat: „PRO” - 9 voturi (Nicolae SPĂTARU, Larisa CĂLUGĂRU, Lilia 

GUREZ, Vitalie ȚAPEȘ, Stela NISTOR, Ludmila VASILACHE, Marina ȚURCAN, 

Alexandru VASILACHI, Veaceslav VLAD). 

 

 

Preşedintele  

Consiliului de Observatori                                                                   Nicolae SPĂTARU 

                                                                                                        
Secretarul                                                  

Consiliului de Observatori                                     Mihai TURTUREAN 

 

Instituţia Publică Naţională a Audiovizualului 
Compania „TELERADIO–MOLDOVA” 

 

CONSILIUL DE OBSERVATORI 

MD–2028, Republica Moldova, Chişinău, str. Mioriţa, 1   73-95-45 

13 noiembrie 2018                                                                        Nr. 106 

 
1111k111111 
 


	Instituţia Publică Naţională a Audiovizualului
	Compania „TELERADIO–MOLDOVA”
	CONSILIUL DE OBSERVATORI


	MD–2028, Republica Moldova, Chişinău, str. Mioriţa, 1 (  73-95-45

